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Individuelle Briefmarken
Werbesendung, Geschäftsbrief oder private Post: 
Mit Wunschbriefmarken wirken Ihre Briefe persön-
licher und verbindlicher als freigestempelte Briefe. 
Gestalten Sie doch Ihre Briefmarken ganz nach Ihren 
Wünschen.

1. Website öffnen

Gehen Sie auf die Website des Briefmarken-
designers der CITIPOST unter folgendem 
Link: www.wunschbriefmarke.com

2. Marken gestalten

Gestalten Sie Ihre Wunschbriefmarken mit 
Ihren ganz persönlichen Bildern.

3. Marken bestellen

Registrieren Sie sich einmalig und bezahlen 
Sie Ihre Wunschbriefmarken.

Bearbeitungszeitraum
Von Ihrer Bestellung bis hin zur Lieferung der 
fertiggestellten Briefmarken planen Sie bitte 
eine Bearbeitungszeit von 7 bis 10 Arbeits-
tagen ein.

Mindestabnahme von 20 Briefmarken (10 Briefmarke je Bogen)zzgl. einmalig 
je Auftrag 25 € Bearbeitungsgebühr inkl. gesetzl. MwSt.

Briefkästen und Service Points
Auf unserer Website unter hannover.citipost.de, 
fi nden Sie alle blauen Briefkästen und Service Points in 
Ihrer Nähe.

Geschäftspost
Möchten Sie, dass wir Ihre Geschäftspost abholen? 
Dann kontaktieren Sie uns unter service@citipost.de 
oder rufen Sie uns an 0511 12 12 32 00.

Preise Nachsende- und
Lagerungsaufträge

netto brutto

Nachsendeauftrag 3 Monate 13,87 € 16,50 €

Nachsendeauftrag 6 Monate 18,07 € 21,50 €

Nachsendeauftrag 12 Monate 23,36 € 27,80 €

Nachsendeauftrag 24 Monate 42,02 € 50,00 €

Lagerungsauftrag 3 Monate 13,87 € 16,50 €

CITIPOST GmbH
Lilienthalstraße 19
30179 Hannover
Tel. (0511) 12 12 32 00

Preisliste
Briefmarken, Einschreiben, Pakete, 
Nachsende- und Lagerungsaufträge
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Briefe
Die CITIPOST befördert Ihre Post nicht nur zuverlässig 
und preiswert, wir bieten Ihnen darüber hinaus viele ent-
scheidende Vorteile:

Deutschlandweite Zustellung Ihrer Briefe

Stark in der Region mit über 400 Briefkästen und über 

220 Briefmarken-Verkaufsstellen

Selbstklebende Briefmarken mit attraktiven regionalen 

Motiven

Alle Wertstufen sind miteinander kombinierbar

Kostenloses Service-Telefon: (0511) 12 12 32 00

* Preise sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei.

** L: Länge; B: Breite; H: Höhe

Preise Briefmarken

Produkt Maße** Gewicht Preis*

Postkarte L: 140 bis 235 mm
B: 90 bis 125 mm
H: 0,5 mm

bis 20 g 0,90 €

Standardbrief L: 140 bis 235 mm
B: 90 bis 125 mm
H: 5 mm

bis 20 g 0,90 €

Kompaktbrief L: 100 bis 235 mm
B: 70 bis 125 mm
H: 10 mm

bis 50 g 1,05 €

Großbrief L: 100 bis 353 mm
B: 70 bis 250 mm
H: 20 mm

bis 500 g 1,75 €

Maxibrief L: 100 bis 353 mm
B: 70 bis 250 mm
H: 50 mm

bis 1000 g 2,85 €

Ergänzungsmarken erhalten Sie in allen teilnehmen-
den Service Points und versandkostenfrei in unserem 
Online-Shop unter shop.citipost.de.

Einschreiben
Mit dem Einschreiben der CITIPOST kommt Ihr Brief ga-
rantiert sicher an sein Ziel – und Sie können ganz genau 
nachvollziehen, wann er seinen Empfänger erreicht hat.

Einschreiben können innerhalb von Niedersachsen und 
Bremen zugestellt werden

Einschreibeart auf Label ankreuzen und ggf. Rück-
schein sowie Einlieferungsbeleg vollständig ausfüllen 
und das Label auf die Vorderseite des Briefes kleben 
(rechts neben Adressfeld)

Eine eindeutige Sendungsnummer und das Ein-
schreibelabel auf Ihrem Brief stellen sicher, dass 
Versand, Zustellung und ggf. der Rückschein lückenlos 
dokumentiert sind

Bitte vergessen Sie nicht, die Absenderkennung aufzu-
bringen

Abschließend werfen Sie Ihr Einschreiben in einen 
unserer blauen Briefkästen

Preise Einschreiben

Produkt Preis*

Einschreiben Einwurf 2,20 €

Einschreiben Übergabe 2,60 €

Einschreiben Übergabe Rückschein 4,60 €

Die Einschreibegebühr muss zum jeweiligen Briefporto 
addiert werden. Nutzen Sie hierfür die üblichen Brief-
marken und unsere Einschreiben-Marken in den Wert-
stufen 2,20 €, 2,60 € und 4,60 €.

Paketversand
Auch Ihre Pakete bis 31,5 kg kommen mit der CITIPOST
im gesamten Bundesgebiet schnell und sicher an ihr 
Ziel. Hierzu geben Sie Ihre Paketsendungen bei einem 
unserer teilnehmenden Service Points ab.

Die Mindest- und Höchstmaße für CITIPOST-Pakete 
lauten:

Maximale Länge: 120 cm

Maximale Breite: 60 cm

Maximale Höhe: 60 cm

Maximales Gurtmaß: 300 cm
           (2x Höhe +
            2x Breite +
            längste Seite)

Maximales Gewicht: 31,5 kg

Jedes Ihrer Pakete ist bei uns automatisch bis zu einem 
Warenwert von 520,00 € versichert.

Höhe

Breite

längste Seite

Preise Paketversand

Gewicht netto brutto

bis 3 kg 5,20 € 6,19 €

über 3 kg bis 10 kg 7,56 € 9,00 €

über 10 kg bis 20 kg 10,50 € 12,50 €

über 20 kg bis 31,5 kg 13,45 € 16,01 €

Bitte beachten Sie, dass keine Postfachadressen, 
Packstationen oder Großkundenanschriften beliefert 
werden und dass wir nur Pakete befördern können, die 
in quaderförmiger Kartonage verpackt sind.
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* Preise sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei.


